In libro cui hæc inscriptio, *Historia morborum qui annis 1699, 1700, 1701 et 1702, Uratislaviæ grassati sunt*, descripta occurunt præcipua propriaque ejusque anni temporis signa, et historia morborum qui per unam quamque tempestatem annotanda fuerunt. Et si illud opus non multa de constitutionibus medicis singillatim considerata præbeat, haberi tamen debet fons uberrimus, ex quo multa oriuntur, quibus innixa stabiatur doctrina de constitutionibus medicis.

Huxham, qui tantam in describendis epidemicis morbis, ab anno 1728 ad annum 1748, famam assecutus est, fidissime quid-

quid de constitutionibus meteorologicis observaverit enarrat. Ideoque imitandus proponi potest, quod illas sagacissima cura annotavit. « Cœli, inquit, atque aeris mutationes, notarem diligenter, variosque morbos has consequentes, eorum sane causam et naturam melius cognoscet; quales enim tempestates, tales etiam sunt morborum constitutiones, sicut notavit olim Hippocrates.» *Observat. de aere*, præfat., t. II, p. 1. Tonicorum medicamentorum usus ei utilis visus est; in quibusdam constitutionibus medicis, quæ per breve tantum tempus persistere.

Neapoli, anno 1763, siccus ac cœli temperie varius fuerat autumnus; per januarium 1764 anni mensem, austus et favonius flâre cœperunt, nec toto posuerunt anno; inde magna constitutionis atmosphericæ perturbatio, multique morbi urbem vexarunt. Cl. Sarcone, solertissimus rerum in illo tempore investigator, refert late saevisse rhumatismos, febresque remittentes et intermittentes, cum abscessibus, erysipelatisbusque gangrænosis, peripneumoniasque rhumatismales et asthénicas. Memorat idem Sarcone his præcipue symptomatibus: copioso scilicet sudore, urinæque aquosæ profluvio, vitalium, genuinarumque functionum perturbatione, a prostratione virium: illos quasi signatos fuisse morbos, qui, ut antea quoque animadverterat Huxham, opio kinaque adhibitis plerique recesserunt.

Vindobonæ Dehaen inflammatoriam constitutionem observavit, intentione conspicuum; qua in curanda maximam ex largis sanguinis missionibus utilitatem ille medicus perceptit.

Vir ille cuius *monita et præcepta*, præsertim ob eximiam qua pollut sagacitatem propiorem Hippocratis aphorismis locum obtinens, Stoll, qui magno Vindobonæ præerat nosocomio, ubi antecessoris Dehaen partem susceperebat, per plures annos ab elapsu 1776 anno, biliosam, mira quadam arte, adumbravit medicam constitutionem, quæquidem præsertim in pleuritidibus, peripneumoniisque et rheumatismis occurebat, etc., etc.: celerrime illos vomitiva et laxantia medicamenta tollebant affectus, quos antiphlogistica exasperabant. Ut primum illæ pneumoniae aut pleuritides ægrum invadebant, os amarescebat, se remittebat fames: